
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 36 del 11/4/2017

Oggetto: ”INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DELLA VILLA
COMUNALE E PIAZZA C. GOLIA”. – L. R. N° 24/1987 – L. R. N° 47/2011.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L’anno duemiladiciassette addì undici del mese di aprile alle ore 20,00 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: ”INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DELLA VILLA
COMUNALE E PIAZZA C. GOLIA”. – L. R. N° 24/1987 – L. R. N° 47/2011.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 con Decreto Dirigenziale n. 13794 del 03/10/2012, veniva approvato da parte della Regione Calabria

il piano degli interventi di cui alla L. R. n. 47/2011;
 il suddetto Decreto detta i termini perentori e le puntuali precisazioni a cui dovevano

obbligatoriamente attenersi tutti i soggetti attuatori;
 a seguito delle inadempienze da parte dei soggetti attuatori, la Regione Calabria definanziava alcuni

interventi, generando così una economia;
 l’art. 38, comma 4, della L. R. n. 47/2011, prevede che le economie generate dalle revoche dei

finanziamenti afferenti a programmazione di opere pubbliche siano riprogrammate per le stesse
finalità;

 il Comune di Scigliano ha richiesto un finanziamento per i "Lavori di completamento e adeguamento
della Villa Comunale e Piazza C. Golia", trovando positivo accoglimento da parte della Regione
Calabria, nell’ambito dell’economie generate da revoche;

Visto il Decreto del Dirigente Generale prot. n. 967 del 28/07/2016 – Registro dei Decreti dei Dirigenti della
Regione Calabria n. 9378 del 04/08/2016, con il quale veniva concesso al Comune di Scigliano un
cofinanziamento per la realizzazione dei lavori di cui sopra, ai sensi della L. R. n. 24/1987 – L. R. n.
47/2011;
Preso atto che l’intervento progettuale prevede la realizzazione dei "Lavori di completamento e
adeguamento della Villa Comunale e Piazza C. Golia";
Considerato che, per l’attuazione degli interventi previsti e la realizzazione del progetto, si è reso necessario
procedere alla redazione di apposita progettazione esecutiva, dell’importo complessivo di € 300.000,00;
Visto il progetto esecutivo, i relativi elaborati tecnici per gli “INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E
ADEGUAMENTO DELLA VILLA COMUNALE E PIAZZA C. GOLIA" - L. R. N. 24/1987 - L. R. N.
47/2011, redatto dall’Arch. Antonio Mazza, Arch. Raffaele Ripoli e Ing. Alfonso Caira, per un importo
complessivo di € 300.000,00 così come da Quadro Economico di seguito riportato:

A Importo Lavori + Oneri Sicurezza € 232.168,55 € 232.168,55

a1 LAVORI AL NETTO DELLA SICUREZZA € 226.358,55

a2 SICUREZZA NON SOGGETTO A RIBASSO € 5.810,00

B SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 € 67.831,45

b1.1 SPESE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE
LAVORO E CSE

€ 28.000,00

b1.2 RELAZIONE GEOLOGICA (comprensivo di IVA e
Oneri Previdenziali)

€ 1.500,00

b1.3 Incentivi art. 113 Dlgs 50/2016 € 1.300,00

b1.4 spese ANAC € 225,00

B2 Servizi di assistenza al RUP € 3.000,00

B3 Indagini geologiche e geognostiche € 1.500,00
B4 IMPREVISTI (comprensivo di IVA) € 500,00

B5 IVA ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE

b5.1 CASSA PREVIDENZIALE 4% € 1.240,00
b5.2 IVA SUI LAVORI 10% € 22.922,49
b5.3 IVA SPESE TECNICHE E SERVIZI AGGIUNTIVI

22%
€ 8.043,20

TOTALE € 300.000,00



Dato atto che il progetto esecutivo per gli Interventi di cui sopra, risulta composto dai seguenti elaborati:
E.01 Relazione Tecnica Generale

M
E.02 Studio di Fattibilità Ambientale

E.03 Stralcio Aerofotogrammetrico

A

E.04.1 Planimetria Stato di Fatto - Area di Intervento 1

E.04.2 Planimetria Stato di Fatto - Area di Intervento 2

E.05.1 Planimetria Stato di Progetto - Area di Intervento 1

E.05.2 Planimetria Stato di Progetto - Area di Intervento 2

E.06.1 Planimetria Particolareggiata Stato di Progetto - Area di Intervento 1

E.06.2 Planimetria Particolareggiata Stato di Progetto - Area di Intervento 2

E.07.1 Tavola Illustrativa

E.07.2 Tavola Illustrativa

E.08 Impianti Tecnologici

E.09.1 Particolari Costruttivi - Piscina

E.09.2 Particolari Costruttivi - Spogliatoio

E.09.3 Particolari Costruttivi - Attrezzature

E.10 Relazione Geologica e Indagini geognostiche

E.11 Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti FO

E.12 Piano di sicurezza e coordinamento M

E.13 Analisi dei prezzi FO

E.14 Elenco dei prezzi unitari

ME.15 Computo metrico estimativo

E.16 Cronoprogramma dei Lavori

E.17 Quadro economico FO

E.18 Capitolato speciale di appalto
A

E.19 Schema di Contratto
Ritenuto dover procedere all’approvazione del suddetto progetto esecutivo;
Richiamato il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamenti comunale di contabilità;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D. Lgs. 18/4/2016, n. 50;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico;
Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio finanziario;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.
2) Di approvare il Progetto Esecutivo per gli “INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E

ADEGUAMENTO DELLA VILLA COMUNALE E PIAZZA C. GOLIA" - L. R. N. 24/1987 - L. R. N.
47/2011, redatto dall’Arch. Antonio Mazza, Arch. Raffaele Ripoli e Ing. Alfonso Caira, per un
importo complessivo di € 300.000,00, per come da quadro economico in narrativa specificato.

3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Piccolo Maurizio.
4) Di autorizzare il Sindaco ed il Responsabile del Settore Tecnico, ciascuno per quanto di propria

competenza, a ogni altro atto connesso e consequenziale alla presente deliberazione.
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 12/4/2017 al 27/4/2017, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 12/4/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

12/4/2017 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 12/4/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


